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تصویب صورت‌های مالی سال ۱۴۰۲ در مجمع 
عمومی عادی سالیانه بیمه ملت

تقسیم سود نقدی ۴۵ ریالی  به ازای هر سهم 
بیمه ملت

بنگاه

 مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت بیمه ملت 
با حضور حدود ۷۷ درصد از سهامداران برگزار شد و صورت‌های 
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ این شرکت به تصویب 

سهامداران محترم رسید.
 به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، مجمع عمومی عادی 
سالیانه این شرکت با حضور سهامداران، اعضای هیأت مدیره 
و مدیرعامل شرکت بیمه ملت و نمایندگان بیمه مرکزی ج. ا. 

ا. و سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد.
جلسه،  ین  ا ابتدای  در   
گزارش فعالیت هیأت‌مدیره 
ص  خصو ر  د مجمع  به 
فعالیت‌ها و عملکرد شرکت 
در سال مالی منتهی به ۲۹ 
اسفند ۱۴۰۲ از سوی علیرضا 
یزدان‌دوست مدیرعامل بیمه 

ملت ارائه شد.
استماع  ز  ا پس  مجمع   
گزارش هیأت‌مدیره، گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی 
شرکت و بحث و بررسی پیرامون دستور جلسه، صورت‌های 
مالی شرکت را که شامل صورت وضعیت مالی، صورت سود و 
زیان و حساب سود و زیان انباشته، صورت جریان‌های نقدی، 
یادداشت‌های همراه و گزارش عملکرد هیأت‌مدیره برای سال 
مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ بود با اکثریت آرا به تصویب 
رساند.  همچنین مجمع عمومی مقرر کرد پس از کسر مبالغ 
مربوط به اندوخته قانونی، اندوخته احتیاطی )سرمایه( از سود 
شرکت  در راستای رعایت مفاد ماده ۹۰ لایحه اصلاحی قانون 
تجارت، مبلغ ۱.۳۸۰ میلیارد ریال سود خالص به شرح ۴۵ ریال 
به ازای هر سهم به عنوان سود نقدی بین سهامداران تقسیم 

شود و مابقی به حساب سود انباشته انتقال یابد.

جولان شرکت‌های چندملیتی دخانیات در سایه مفرهای قانونی

وقتی تولید ملی دود می‌شود

بنگاه

شرکت‌های چندملیتی با اطاع کامل از مفرهای 
قانونی و بهره‌مندی از قدرت لابی خود، اقدام به 
تولید و عرضه محصولاتی می‌کنند که در اعلام وزارت 

صمت نام و نشانی از آنها نیست.
یکی از نگرانی‌های خاص در حوزه صنعت دخانیات 
در دنیا نفوذ شرکت‌های چندملیتی در رویه‌های 
قانونگذاری، قضایی و اجرایی کشورهاست که با 
بهره‌گیری از قدرت لابی با هرگونه اقدام برای 
کنترل بازار مصرف و سیاستگذاری برای صنعت 
دخانیات مخالفت می‌کنند. در چنین هنگامه‌ای 
نیازی فوری برای تمامی کشورها برای اعمال اقدامات 
کنترلی مؤثر در خصوص فعالیت‌های شرکت‌ها و 
بنگاه‌های تولیدی در صنعت دخانیات وجود دارد، 
درحالی‌که بسیاری از دولت‌ها تاش می‌کنند 
با وجود مسئولیتی که در قبال مصرف‌کنندگان 
محصولات دخانی دارند و ضرورت سیاستگذاری 
کنترل مصرف که اجتناب‌ناپذیر است، اما چگونگی 
مواجه شدن با شرکت‌های دخانی فعال از اهمیت 
بسزایی برخوردار است. ضروری است تا دولت‌ها 
با اتخاذ سیاست‌های کنترلی در این زمینه، به این 
آگاهی نائل آیند که این سیاست‌های کنترلی نه‌تنها 
برای سامت یک کشور که برای اقتصاد آن نیز مفید 
است که یکی از مؤثرترین راهبردها در این میان، 
سیاستگذاری دقیق و هدفمند در حوزه اخذ مالیات 
بر سیگار است. برای مثال، درآمد انباشته مالیات بر 
تنباکو ایالات متحده در سال ۲۰۱۰ از ۳۲ میلیارد دلار 
فراتر رفت و منبع درآمدی عمده‌ای را برای دولت 

فدرال ایجاد کرد.
شرکت‌های چندملیتی تنها با تکیه‌ بر جلب نظر 
سیاستگذاران از طریق اعمال‌ نفوذ بر رویه‌های 

قانونگذاری، قضایی و … نمی‌توانند به‌ صورت فعالانه 
در اقتصاد و بازار جوامع ملی کنشگری داشته باشند 
که این مهم را عمدتاً در قالب نهادسازی‌هایی 
همچون لابی‌ها به سرانجام می‌رسانند. با این 
وصف لازم است کلیه مجاری تأثیرگذاری این 
شرکت‌ها بر رویه‌های قانونگذاری، نظارتی و اجرایی 
شناسایی شده و مانع از انتفاع بی‌حدوحصر آنها 
در بازار داخلی و نیز تأثیرات مخرب آنها بر اقتصاد 

ملی شود.
این مطلب زمانی اهمیت دوچندان می‌یابد که از 
یک سو به بزرگی اقتصاد این صنعت در اقتصاد ملی 
نیز توجه شود و از سوی دیگر به آسیب‌هایی که 
دخانیات بر سامت کشور وارد می‌آورد که چندین 
برابر سود حاصل از مالیاتی است که دولت در 
کوتاه‌مدت جذب می‌کند. چه آنکه تجربه جهانی 
نشان داده که مالیات اخذ شده توسط دولت‌ها 
در مقام مقایسه با هزینه‌های مستقیم درمانی و نیز 

بخش بهداشت و درمان تناسبی ندارد.
با این همه، چنانچه به بزرگی بازار مصرف ۸۰ 
میلیارد نخ سیگار با گردش مالی بیش از ۹۰۰ هزار 
میلیارد ریال سالانه در کشور و نیز در کنار آن بازار 
افزایشی سیگارهای الکترونیک توجه شود، می‌توان 
به فاصله قابل‌توجه میان درآمدهای ناشی از مالیات 
با سرمایه‌گذاری‌های مستقیم  بر ارزش‌افزوده 
کوتاه‌مدت و بلندمدت کشور در حوزه سامت و 
نیز آثار زیانبار مصرف دخانیات بر سامت فردی و 
محیط زیستی پی برد. امری که ضروری می‌نماید 
در سیاستگذاری‌های این صنعت بازنگری جدی شده 
و مبتنی بر واقعیت‌ها و آسیب‌های آن بر جوانب 
مختلف زیست فردی و اجتماعی، باز صورت‌بندی 

نوینی از قانون ارائه شود.
 از این رو پیشنهاد می‌شود دولت با بازنگری و تدوین 
سیاست‌های کنترل دخانی جدید، بیش از پیش 
سامت و اقتصاد ملی را محافظت کرده و مانع از 
دست‌اندازی خسارت‌بار شرکت‌های چندملیتی 
که سهم عمده این صنعت را به خود اختصاص 
داده‌اند، شود. در این راستا، باید توجه داشت که 
ع از حاکمیت  در هیچ کشوری صنعت دخانیات منتز
نبوده و سیاست‌های دخانی تحت شدیدترین 
نظام‌های کنترلی قرار دارد. با همه این توصیفات 
شاهد آن هستیم که از اوایل دهه نود شمسی 
با لغو انحصار و سلب امور حاکمیتی از شرکت 
دخانیات ایران در قالب واگذاری این شرکت قدیمی 
از جمله در حوزه قاچاق و مدیریت بازار مصرف و 
سیاستگذاری بر صنعت دخانیات، شاهد کنشگری 
فزاینده شرکت‌های چندملیتی از جمله »جی تی 
آی« و »بی‌ای تی« در این صنعت هستیم به نحوی 
که امروز با گذشت یک دهه از واگذاری وظایف 

حاکمیتی سهم برندهای بین‌المللی و این دو شرکت 
از بازار مصرف کشور بیش از ۸۰ درصد تخمین زده 
می‌شود و از دیگر سو، لغو قانون انحصار منجر به 
تضعیف صنعت ملی دخانیات و کاهش چشمگیر 
سهم آن در بازار شده است، این در حالی است که 
جهت‌گیری‌ها و سیاست‌های کلان کشور در مسیر 
حمایت از بنگاه‌ها و محصولات تولیدی داخلی ترسیم 
شده است ولی در صنعت دخانیات کشور به وضوح 
شاهد جولان برندهای بین‌المللی و نقش‌آفرینی 

شرکت‌های چندملیتی در این صنعت هستیم.
 

یکی از راهکارهای سیاستی برای به کنترل درآوردن 
صنعت دخانیات، مالیات است. طبق بند ۳ ماده 
۲۶ قانون مالیات بر ارزش‌افزوده، مصوب سال ۱۴۰۰ 
مجلس شورای اسامی، محصولات دخانی شامل 
سیگار، توتون پیپ و تنباکوی وارداتی شامل ۶۵ 
درصد مالیات است که البته واردات سیگار ممنوع 
است و آنچه در بازار داخل از نشان‌های خارجی 
وجود دارد یا قاچاق است یا محصولات شامل بند 
۲ ماده قانونی مذکور است؛ بند ۲ اشعار می‌دارد که 
»سیگار، توتون پیپ و تنباکوی تولید داخل با نشان 
بین‌المللی که فهرست آن هر سال توسط وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تهیه و با تصویب هیأت 
وزیران اباغ می‌شود، شامل ۴۰ درصد مالیات بر 
ارزش‌ افزوده می‌شود،« البته طبق تبصره ۱ ماده ۲۶ 
قانون مالیات بر ارزش‌افزوده، از سال دوم اجرای 
قانون، هر سال ۵ واحد درصد بر نرخ‌های تعیین 
شده افزوده می‌شود که در سال‌جاری )۱۴۰۳( سهم 
مالیات بر تولیدات داخلی، ۴۰ درصد و تولیدات 

داخل با نشان بین‌الملل، ۵۵ درصد است.

وزیر بهداشت:وزیر بهداشت:

۸۸ هزار تخت بیمارستانی جدید آماده افتتاح است هزار تخت بیمارستانی جدید آماده افتتاح است

گروه اجتماعی
کمبود تخت‌های بیمارستانی همواره 
یکی از معضلات سیستم بهداشت 
و درمان کشور بوده است به طوری 
که در دولت سیزدهم به این امر 
توجه ویژه صورت گرفت و طی سه 
سال تلاش 17 هزار تخت بیمارستانی 
افزوده  به چرخه خدمات‌رسانی 
شد. ازآنجا که یکی از دغدغه‌های 
رئیس‌جمهورشهید اتمام پروژه‌های 
نیمه کاره بود با همت وزارت بهداشت 
از  بسیاری  گذشته  سال  سه  در 
پروژه‌هایی که حدود 18 تا 34 سال 
از آغاز به ساخت‌شان می‌گذشت 
ولی به بهره‌برداری نرسیده بودند 
این پروژه‌های خاک خورده تکمیل 
کشوراضافه  درمانی  چرخه  به  و 
شدند. اکنون که به مراسم تنفیذ 
منتخب  ئیس‌جمهور  ر تحلیف  و 
نزدیک می‌شویم هم چرخه ارائه 
خدمت دولت مردمی نایستاده و به 
گفته وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نه تنها افتتاح این پروژه‌های 
بهداشت و سامت نمایشی نبوده 
است بلکه تا پایان امسال 8 هزار 
تخت بیمارستانی جدید آماده افتتاح 

خواهد بود.
بهرام عین‌اللهی با ارائه گزارش 

وزارتخانه در دولت  این  عملکرد 
سیزدهم، با بیان اینکه در دولت قبلی 
هفت هزار و۳۰۰ تخت بیمارستانی در 
مراکز درمانی افزوده شده بود، افزود: 
در دولت سیزدهم ۱۷ هزار تخت 
بیمارستانی اضافه شد که می‌توان به 
بیمارستان هزار تختخوابی حضرت 
مهدی، غدیر وغیره اشاره کرد که بعد 
از ۳۴ سال افتتاح شد و شهید رئیسی 
هفت مرکز درمانی را شخصاً افتتاح 
کرد و تا پایان امسال هشت هزار تخت 
بیمارستانی جدید آماده افتتاح داریم 
و برخی از این پروژه‌ها نیز بیش از۹۰ 

درصد پیشرفت دارند.
وی تأکید کرد: ۱۳۴ پروژه درمانی در 
سال گذشته افتتاح شد و به ۴۹۴ مورد 

در دولت مردمی رسید.

افزایش چشمگیر دستگاه دیالیز 
درکشور

وزیر بهداشت اظهار داشت: بخش 
ن  ا ور د ر  د که  ن  کودکا قبت  مرا
همه‌گیری کرونا نسبت به آن واهمه 
داشتیم از ۵۵۶ تخت به هزار و۵۰ 

تخت افزایش یافت. کل تجهیزات 
سرمایه سنگین از ۹۱ مورد به ۳۵۱ 
مورد افزایش یافت و شمار دستگاه 
دیالیز نیز از ۳۴۷ دستگاه به هزار و 

۴۵۳ دستگاه رسیده است.
عین‌اللهی با بیان اینکه در راستای 
محرومیت‌زدایی ۱۲ هزار پزشک و 
و دو هزار  و داروساز  دندانپزشک 
و۸۰۰ پزشک متخصص به مناطق 
محروم اعزام شدند، برداشتن سقف 
کارانه پزشکی برای مناطق محروم 
و کاهش مالیات فعالیت پزشکی در 
این مناطق از ۳۰ درصد به ۱۰ درصد 
را از دستاوردهای قابل توجه دولت 
سیزدهم ذکر کرد. وی ادامه داد: 
شبکه ناباروری نیز به ۸۷ مرکز درمان 
در سطح دو افزایش یافت در حالی‌که 
در مرداد ۱۴۰۰ تعداد این مراکز صفر 
بود. وی گفت: در سطح ۳ درمان 
ناباروری نیز پیش از دولت سیزدهم 
۷۰ مرکز داشتیم که اکنون به ۱۲۶ 

مرکز رسیده است.

رشد 100 درصدی در 
بیمارستان‌های گردشگری 

سلامت
 ۲ ۹ ۰ ینکه  ا ن  بیا با  للهی  عین‌ا
بیمارستان وارد گردشگری سامت 
شدند، افزود: در این حوزه رشد ۱۰۰ 
درصدی در دولت سیزدهم داشتیم در 
حالی‌که پیش از این ۱۳۰ بیمارستان 
در حوزه گردشگری سامت فعال 

بودند. وزیر بهداشت با اشاره به 
افزایش دو برابری پیوند اعضا و اجرای 
قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری 
بعد از۱۵ سال تأخیر، ادامه داد: رشد 
راهنماهای بالینی از ۸۲۷ مورد به 
۱۳هزار و ۳۹۷ مورد از اقداماتی بود 

که در این دولت انجام شد.

یک‌هزار دستگاه آمبولانس در 
حال توزیع است

عین‌اللهی ادامه داد: ناوگان اورژانس 
پیش بیمارستانی نیز افزایش یافته، 
بطوری که یک هزار دستگاه آمبولانس 
در حال توزیع است و گسترش ناوگان 
اورژانس پیش بیمارستانی از اقدامات 
بسیار خوبی بود که در اربعین و ۲۸ 

صفر خدمات خوبی ارائه کرد.
وی تصریح کرد: در دولت سیزدهم 
۱۳۵ پروژه آموزشی به بهره‌برداری 
رسید و میزان پذیرش دانشجویان 
پزشکی نیز در آغاز دولت ۲۰۸ هزار 
و ۵۹۰ دانشجو بود که اکنون حدود 
۲۸ هزار نفر افزایش یافته است و 
آموزشی  وژه  پر  ۱۳۵ دوره  این  در 
بهره‌برداری شد که از جمله می‌توان 
به ۴ دانشکده علوم پزشکی و ۱۵ مرکز 

آموزش پزشکی اشاره کرد.
عین‌اللهی با تأکید بر افزایش ۶۵ 
درصدی دوره دستیاری پزشکی، گفت: 
دوره دستیاری پزشکی در رشته فوق 
تخصص ۵۰ درصد و فلوشیب ۲۵ درصد 

افزایش دارد.

گزارش خبری

در راستای 
محرومیت‌زدایی 

۱۲ هزار پزشک 
و دندانپزشک 

و داروساز 
و دو هزار 

و۸۰۰ پزشک 
متخصص به 

مناطق محروم 
اعزام شدند

محدثه جعفری/ با شروع فصل گرم سال و رسیدن به مردادماه، 
دمای برخی از نقاط کشور بشدت افزایش پیدا می‌کند به 
طوری که این روزها در خبرها می‌شنوید موج گرما در راه 
پایتخت است و روزهای گرمی را در یکی،‌دو هفته آینده 
تجربه خواهیم کرد. شدت گرمای روزهای پیش‌رو ممکن 
است سبب افزایش گرمازدگی میان مردم و اقشار خاص 
همانند کودکان، سالمندان، زنان باردار و بیماران شود به 
همین دلیل در این روزها برای جلوگیری از گرمازدگی و 
بی‌حالی، باید نکاتی را در فعالیت‌های روزانه رعایت کنیم.
به گفته معاون آموزش و پژوهش سازمان اورژانس استان 
تهران، گرما‌زدگی به افزایش دمای درونی بدن، حدوداً 
بالای ۴۰ درجه گفته می‌شود به صورتی که بدن توانایی تنظیم 
دما و ایجاد تعادل دمایی را از دست بدهد و در نتیجه شخص دچار گرما‌زدگی 
می‌شود. سعید مهرسروش در گفت‌و‌گو با »ایران« در خصوص راهکارهای فوری 
برای جلوگیری از وخیم شدن گرمازدگی گفت: گرمازدگی سه حالت دارد که در 
مرحله اول گرفتگی‌ عضلات ناشی از گرماست و معمولاً مربوط به ورزشکارانی 
می‌شود که در دمای بالا و گرمای هوا فعالیت می‌کنند یا قبل از آنکه بدنشان را 
گرم کنند شروع به فعالیت سنگین می‌کنند که فقط در حد گرفتگی عضلات 
است و جزو موارد اورژانسی محسوب نمی‌شود. در حالت دوم اگر شخصی 
در محیط بیرون که دمای هوا بالا باشد قرار بگیرد، بدن برای خنک شدن 
شروع به عرق کردن می‌کند تا خودش را خنک کند و دمای بدن را در حد 
نرمال نگه دارد اما در حالت سوم که فرد، گرمازده شده و حتی تا جایی پیش 

می‌رود که می‌تواند سبب مرگ افراد شود، شخص تمام مکانیزم‌های دفاعی را 
پشت‌سرگذاشته و اکنون دمای مرکزی بدن به بیش از 40 درجه سانتی‌گراد رسیده 
است و علائمی همچون سردرد، گیجی، حالت تهوع و در حالت‌های وخیم تشنج 
و کاهش سطح هوشیاری را برای فرد در پی دارد. وی در این‌باره افزود: هنگامی 
که دمای بدن به بالای 40 درجه می‌رسد، دیگر تعریق در بدن صورت نمی‌گیرد و 

پوست کاملاً خشک می‌شود.

مراقب کودکان و سالمندان باشید
معاون آموزش و پژوهش سازمان اورژانس استان تهران با بیان اینکه در چنین 
شرایطی چه اقداماتی باید انجام داد، عنوان کرد: در بحث پیشگیری، افرادی که 
داروی خاص استفاده می‌کنند، گروه‌های سنی زیر 5 سال و بالای 55 سال و 
همچنین بیماران خاص باید کارهای اصلی‌شان را در اوایل روز و در غروب آفتاب 
انجام دهند و از قرار گرفتن در معرض تابش خورشید در دیگر ساعات روز خودداری 

کنند و به عبارتی در پیک گرما در سطح شهر حضور نداشته باشند.
مهرسروش ادامه داد: اشخاصی که به هر دلیلی در پیک گرما مجبور به حضور در 
سطح شهر هستند، حتماً لباس نخی با رنگ‌های روشن همچون سفید بپوشند، 
برای تردد از بخش‌های سایه عبور و مرور کنند، مایعات فراوان بنوشند تا جلوی 
تبخیر آب بدن گرفته شود و بدن دچار کم‌آبی نشود. نکته مهم در نوشیدن مایعات 
این است که آب خالی کفاف نمی‌دهد چراکه در زمان تعریق، بدن املاح بسیاری 
از دست می‌دهد و آب خالی کافی نیست. به گفته این کارشناس اورژانس، آب 
همراه خاکشیر، آبمیوه‌های طبیعی، آب هندوانه، آب و کمی نمک یا شکر بهترین 
گزینه برای نوشیدن در روزهای گرم سال است تا از گرمازدگی و کاهش املاح بدن 

جلوگیری کند. معاون آموزش و پژوهش سازمان اورژانس استان تهران با بیان 
اینکه اگر با شخصی که دچار گرمازدگی شده است روبه‌رو شدید به هیچ عنوان 
آب خنک یا سرد به او ندهید، اظهار داشت: اولین اقدام قرار دادن فرد گرمازده در 
محلی خنک یا سایه است و اگر فرد هوشیاری کامل و توان بلع دارد کم‌کم مایعات 
خنک )خیلی سرد نباشد( به او بدهید اما اگر فرد هوشیاری کاملی ندارد به هیچ 
عنوان مایعات به او ندهید، حتماً با اورژانس به شماره 115 تماس بگیرید، اگر 
وخامت حال فرد زیاد باشد حتماً آمبولانس اعزام می‌شود و اگر نه کارشناسان 

نکاتی را به همراه بیمار می‌گویند تا فرد به شرایط عادی بازگردد.

کودکان را در خودرو تنها نگذارید حتی برای 5 دقیقه
وی با اشاره به نکات دیگر برای کمک به فرد گرمازده گفت: برای کاهش دمای 
بدن فرد، آب با دمای 10 الی 15 درجه روی بدن فرد اسپری کرده و با بادبزن خنکش 
کنید. می‌توانید در قسمت کشاله ران و زیر بغل از کیسه یخ استفاده کنید تا 
دمای بدن به سرعت کاهش یابد و همکاران 115 به محل برسند. مهرسروش در 
خصوص نگه داشتن کودکان در ماشین هم گفت: به هیچ عنوان کودکان را در 
ماشین نگذارید حتی برای 5 دقیقه، چراکه دمای ماشین زیر نور خورشید حدود 
20 درصد بیشتر از محیط بیرون می‌شود. گاهی افراد برای گردش هوا در داخل 
خودرو شیشه‌ها را پایین می‌دهند تا مثلاً کودک احساس گرما نکند و هوا در 
خودرو جریان داشته باشد که این اقدام هم می‌تواند خطرساز باشد و توصیه ما 
این است که اگر مجبور شدید کودکان را همراه خود در این روزهای گرم از خانه 
خارج کنید به هیچ عنوان آنها را داخل ماشین تنها نگذارید، چرا‌که ممکن است 

سبب مرگ کودک شود. 

»ایران« از احتمال افزایش گرمازدگی در هفته‌های پیش‌رو گزارش می‌دهد

گرمازدگی معضل چله تابستان


